АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2019                                                                                                       № 56
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2016 № 367 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры в отношении дорог, принадлежащих муниципальному образованию «Первомайский район» на 2017-2019 годы»

В целях совершенствования нормативного правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в постановление Администрации Первомайского района от 30.12.2016 № 367 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры в отношении дорог, принадлежащих муниципальному образованию «Первомайский район» на 2017-2019 годы» (далее – приложение к постановлению), а именно:
1) в паспорте программы строку
	Объемы и источники финансирования Программы
		Источники финансирования
	Объем финансирования тыс.руб.
по годам

	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	4 009,67
	0
	0

	Областной бюджет

	25 839,80145
	26143,00000

	Местный бюджет

	2785,29139
	2352,50000

	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	1061,20377
	1110,03000

	Внебюджетные источники

	0
	0

	Всего:
	4 009,67
	29 686,29661
	29605,53000

заменить на:
	Объемы и источники финансирования Программы
		Источники финансирования
	Объем финансирования тыс.руб.
по годам

	2017
	2018
	2019

	Федеральный бюджет
	4 009,67
	0

	Областной бюджет

	25 839,80145
	26143,000

	Местный бюджет

	2785,29139
	3114,55381

	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	1061,20377
	1110,03214

	Внебюджетные источники

	0

	Всего:
	4 009,67
	29 686,29661
	30367,58595

2) таблицу 3 приложения изложить в новой редакции:

	Таблица 3. Программа инвестиционных проектов улично–дорожной сети МО «Первомайский район»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Всего на мероприятие, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Объем финансирования тыс.руб.
по годам

	начало
	окончание

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12
	13

	1.
	Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог местного значения.
Обустройство пешеходных переходов. Ремонт тротуаров
	Повышение качества улично- дорожной сети
	2017
	2019
	59068,12268
	Федеральный бюджет
	4 009,67000
	0
	0

	Областной бюджет

	25 839,80145
	26143,000

	Местный бюджет

	650,44532
	253,97000

	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	1 061,20377
	1110,03214

	Внебюджетные источники

	0
	0

	2.
	Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района
	Повышение качества улично- дорожной сети
	2017
	2019
	4983,42988
	Федеральный бюджет

	0
	0

	Областной бюджет

	0
	0

	Местный бюджет

	2 134,84607
	2848,58381

	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0

	3.
	-Разработка ПСД (проектно-сметной документации;
-Проверка достоверности определения сметной стоимости
	Повышение качества улично- дорожной сети
	2017
	2019
	12,00000
	Областной бюджет

	0
	0

	Местный бюджет

	12,00000
	12,00000

	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0

	Внебюджетные источники

	0
	0

	ИТОГО:
	Федеральный бюджет

	0
	0

	Областной бюджет

	25 839,80145
	26143,00

	Местный бюджет

	2 785,29139
	3114,55381

	Бюджет сельских поселений (по согласованию)

	1 061,20377
	1110,03214

	Внебюджетные источники

	0

	ВСЕГО по годам:
	4009,67000
	29 686,29661
	30367,58595

3) таблицу 4 приложения изложить в новой редакции:
Таблица 4. Сведения о протяженности участка дороги, подлежащего ремонту в 2019 году
	Наименование
автомобильных дорог
	Протяженность,
км
	Сведения о протяженности участка дороги, подлежащего ремонту, м/кв.м.

	Дороги МО «Первомайский район», из них:

	а/д Березовка -Лилиенгофка
	3,76

	подъезд к д. Борисова Гора
	3,878

	подъезд к д. Вознесенка
	1,473

	подъезд к с. Городок
	7,537

	подъезд к д. Царицынка
	0,607

	подъезд к д. Крутоложное
	0,647

	подъезд к д. Ломовицк
	3,846

	подъезд к п. Майский
	1,238

	подъезд к д. Тиндерлинка
	1,763

	а/д Березовка - Малиновка
	5,456

	а/д Сергеево - Рождественка
	13,394

	а/д Туендат - Верхний Куендат
	9,876

	а/д Аргат-Юл - Лесосека
	1,569

	Итого дороги МО «Первомайский район»
	62,374

	Дороги, сельских поселений Первомайского района
	333,2
	5915/31219,4

	ИТОГО по Первомайскому району в целом
	395,5
	5915/31219,4

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru/) и опубликовать в газете «Заветы Ильича».
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с            2019 года.

Глава Первомайского района                                                                              И.И. Сиберт

Ченцов В.С.
Тычинина А.С.
8(38245) 2-24-52